** Votação ,
3a «/ouição

ESTADO DO TOCANTINSA Sanção,.
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO

GABINETE DO VEREADOR
Josafá Paz de Sousa

REQUERIMENTO N°.008/2013

Senhor3 Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem
amparado no regimento Interno c/c a lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais, solicitar perante Vossa Excelência a inclusão do presente
requerimento para apreciação e votação do plenário, e se aprovado, seja
enviado Ofício ao Sr. WAGNER COELHO DE OLIVEIRA, digníssimo Prefeito
Municipal.

REQUERENDO-LHE: Uma grade de proteção em volta da Feira Coberta,
com portões de trilhos; que sejam largos e de fácil acesso para os feirantes e
consumidores .

Justificativa:Evitar prejuízos ao património público devido ao vandalismo,
pois após o expediente, o local fica exposto aos vândalos que geralmente
danificam os banheiros públicos ( levando todo tipo de sujidade à feira) e
fazendo destes e adjacências, dormitórios. Tais fatos dificultam o serviço de
segurança local. Sabedores de que ali são comercializados produtos
alimentícios, peço providenciar o acima solicitado: grades de proteção para a
feira coberta.

Atenciosamente,

Formoso do Ar

J os

, 01 de março de 2013.